Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija

Zyra pér Regjistrim té Partive
Politike dhe Certifikim

Republika ¢ Kosovis

Republika Kosova = Republic of Kosova

Kowisioni Qemdror | Zgjeilhjeve
Centralna 1zborna Konsdsija
Central Election Commmission

RAPORTET VJETORE FINANCIARE TE SUBJEKTIT POLITIK

TiE DHENAT E PERGJIITHSHME

I|Emri i Subjektit Politik: INCIATIVA E RE DEMOKRATIKE E KOSOVES
21 Akronimi: IRDK

3(Selia / Adresa: LAXHA-7-SHTATORI

4|Komuna: PEJE

5|Tel:

6|Periudha ¢ raportimit: 01,01,2023-31,12,2023

T|Numri i regjistrimit pér géllime 1€ 1atimit

PERFAQESUESI I AUTORIZUAR FINANCIAR

§Enmri SKENDER
9|Mbiemri QORRI

10| Numri personal

11[Adresa

12| Komuna GJAKOVE

13[Numri i telefonit

14|Emajli

PERFAQIESUESI I AUTORIZUAR FINANCIAR

Pérfugésuesi i autorizuar financiar €shié i obliguar qé té dorézojé raportin financiar vjetor né emér (€ subjektit politik.
Ky pérfagésues Eshié i autorizuar nga kryetari i subjektit politik & nénshkruajé dokumentet lidhur me gjendjen financiare.

DEKLARATE: A\

)
Me kE(é uné deklaroj se & gjitha informatat ¢ publikuara né k&t formular jané (€ sakta] té plota dhe né pérputhje me Ligjet
né fugi dhe Rregullat e KQZ-sé. f S

5
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3
N
3

Skender Qorri
Emri dhe Mbiemri i Pérfagésuesit
1& Autorizuar Financiar

7 26 02.252

T |
shkrimi

Elbert Krasnigi
Emri dhe Mbiemri i Kryetarit té SP

[\
Neén:

Emri dfic Mbicimri | Zyrlari

UESh xihber




Republika » Kosoviés

Republlilka Kosova - Repulblic of Wosovo

Komisioni Qendror i Zgfodfijeve

Centralun Izborng Kouisijo
Clentral Elecfion Cantyiission

Pasqyra e Pozités Financiare

Me 31 Dhjetor 2023

Akronimi:

31 Dhjetor 2023 31 dhjetor 2022

P Pasurité Shénimi Shuma né Furo Shuma né Euro
Pl Pasurité afatgjata
P.1.1 |Toka, objektet dhe pajisjet 5 0,00 0,00
P.1.2 Pasurité ¢ paprekshme
P.1.3  [Pasurit€ tjera afatgjata

Gjithsej pasurité afatgjata 0,00 0,00
P.2 Pasurité afatshkurtra
P.2.1 [Llogarité e wkétueshme 6 0,00 0,00
P.2.2 (Parapagimet
P.2.3 [Paraja dhe elkuivalentét e parasé 7 90,78 1 829,37
P.2.4 |Pasurit€ (jera afatshkurtra

Gjithsej pasurité afatshkurtra 90,78 1 829,37

Gjithsej pasurité (p.1+p.2) 90,78 1829,37
E Ekuiteti
E.d Fondet e akumuluara 132337 -371,61
E.2 Suficiti / {deficiti) 1 vitit 90,78 1694,98

Gjithsej Ekuiteti 1414,15 1323,37
D Detyrimet
D.! Detyrimet afatgjata




D.1.1

Huaté ¢ pagueshme

D.1.2 |T€ hyrat e shiyera 0,00 0,00
Gjithsej detyrimet agatgjata 0,00 0,00

D.2  Detyrimet afatshkurtra

D.2.1 |Llogarité e pagucshme dhe & tjera 0,00 0,00

D.2.2 [Huaté e pagueshme

D.23 |Detyrimet tjera afatshkurtra 6,00 506,00
Gjithsej detyrimet afatshkurtra 0,00 506,00
Gjithsej detyrimet (D.1+D.2) 6,00 506,00
Gjithsej ekuiteti dhe detyrimet (£+D) 1 414,15 1 829,37




Republika ¢ Kasoviy
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Kowmisioni Qeudrvor t Zafedlijeve
Centralwa dzborna Kinmnisija
Ceretral Elcction Comnrission

Pasqyra e té hyrave dhe shpenzimeve Akronimi:
Viti ¢ pérfundon me 31 Dhjetor 2023
Viti g€ pérfundon me 31 Dhjetor
Shénimi 2023 2022
H TE hyrat
H.1 T¢€ hyrat nga buxheti 35 004,00 35 000,00
H2 Té& hyrat nga anétaréisia
H.3 Donacionet dhe kontributet né t& hoila 3 0,00
H.4 Kontributet né natyré né mall dhe shérbime 4
H.5 TE hyrat e fushatés
H.6 Te hyrat e liruara nga te hyrat e shtyera 5 8,00 431,33
H.7 T& hyrat tjera
Gjithsej té hyrat pér vitin 35 000,00 35 431,33
SH Shpenzimet
SH.1 Pagat dhe kompenzimet 2 12 851,65 11 929,82
SH.2 Shpenzimet e transportit 2 5 382,50 6 734,72
SH.3 Reklamat, reprezentacioni dhe konferencat 2 7 906,27 9 574,00
SH.4 Shpenzimet e fushatés 2 0,00
SH.5 Blerja e mallrave 2 2 018,00 5 185,40
SH.6 Shpenzimet e pérgjithshme 2 0,00
SH.7 Shpenzimet e ndryshme 2 6 750,80 312,41
Gjithsej shpenzimet pér vitin 34 909,22 33 736,35
Suficiti (+) ose deficiti (-) pér vitin (H-SH) 90,78 1 694,98




Shénimi 2. Shpenzimet
Viti € pérfundon me 31 Dhjetor 2023

Hopubltka o Kesovis
Bloeprarbadifiun Fasmiaigs Raupriblic af Ko
Eaestidideresd LFoiridvisr § Hgrfeillyfuar
Centrring Faxfoorna Elyrsmaésdfon
CTeridad F Fobaoe f fevit €7avirereg isini Fravi

Akronimi:___

Shpenzimi Pagesa Borxhi i mbetur
SH  |Shpenzimet né Euro né Euro né Euro
SH.I jPagat dhe kempenzimel
Pagat dhe kompenzimet, neto 11 209,86 12 209,86 0,00
Kontributet pensionale 8 punémarrésit 642,50 642,50 0,08
Kontributel pensionale 8 punédhéngsit 0,00
Tatimet né 18 ardhura personale 4,00
Beneficionet tjera 0,00
Gjithsej 12 851,56 12 851,56 4,00
SH.2 [Shipenzimet ¢ transportit
Automjetet motorike t¢ huazuara 0,00
Karburantet 3 704,00 3 704,00 0,00
Bilctat, aeroplanit/autobusit/trenit/iaksit ctj. 0,08
Sigurimi dhe mirBmbaija e veturave 0,00
Cdo shpenzim tjetér i vansportit 5182,50 5 382,58 0,08
Gjithsej shpenzimet ¢ transportit 9 086,50 9 086,50 0,00
SH.3 [Reklamat, reprezentacioni dhe konferencat
Lokali 0,00
Ushqimi 7 906,27 7 906,27 0,00
Aktivitete kulturore dhe rekreative 0,00
Radio dhe spotet tclevizive 0,00
Stendat ¢ afishmit dhe veklamimet né gazeta 0,00
Shpenzimet tjera t& reklamave, reprezenfacionit dhe konferencavd 5 064,89 5 064,89 0,00
Gjithsej reklamat, reprezentacioni dhe konferenest 12971,16 12 971,16 0,00
SH.4 [Shpenzimet ¢ fushatis
Shpenzimet € fushatés 0,00
Gjithsef shpenzimet ¢ fushatés 0,00 0,08 0,00
SH.5 |Blerjn e mallrave
Furnizimi 1 zyrés 0,00
Pajigjet i€ vogla 0,00
Gjithsej blerja e mallrave 0,00 0,00 0,00
SH.6 |Shpenzimet ¢ pérgjithshme
Qiraja ¢ lokalit 1€ zyrés 0,00
Telefoni, interneti dhe posta 0,00
Reyma, shérbimet komunale (uji dhe mbenuinary 0,00
| Shpenzimet ¢ zhvlerésimit 1 pasurisé afatgjaté OO0 | I U I

mallra dhe shérbime

Shpenzimet lidhur me donacionct dhe kontributet ne natyré né

e T s

Gjithsej shpenzimet e pérgjithshme 0,00 {],Ul}| 0,00
SH.7 [Shpenzimet e ndryshine

Migmbajtja ¢ pajisieve dhe hapésirave & zyrés 0,00

Shpenzimet qé nuk jang pérfshirg ng asnjé kategori Hetér 0,00

Gjillisej shpenzimet e ndryshme 0,00 0,00 0,00




L [Gjithscj shpenzimet (nga SH.1 n¢ SH.7) 34 909,22 34 909,22 0,00




Shénime tjera

Republika e Kosovie
fepublika Kosova - Republic of Kosovo
Kowmisionl Qemdror | Zgjedijeue
Centralna Izborna Komisija
Central Election Connnission

Akronimi;

Shénimi 6. Llogarité e arkétueshme

Me 81 Janar 2023
Shuma né Euro

Me 31 Dhjetor 202
Shuma né Ear

.......... blerési |

.......... blerési 2

.......... blerési 3

.......... blerési 4

Llogari (& arkétueshme té tjera

Gjithsej llogarité e arkétueshme

0,00

0,0(

Shénimi 7. Paraja dhe ckuivalentét e parasé

Shuma né Euro Shuma né Eurc
Paraja ng bankg 1 694,98 90,78
Paraja né arks
Gjithsej paraja dhe ekuivalentéf e parasé 1 694,98 90,78

Shénimi 8. Llogarité e pagueshme dhe té tjera

Shuma né Euro

Shuma né Euro

.......... furnitori |

.......... turnitori 2

.......... furnitori 3

.......... furnitori 4

Llogari t€ pagueshme té tjera

Gjithsej llogarité e pagueshme dhe té tjera

0,00

0,00




Shénimi 9. Detyrimet tjera afatshkurtra

Shuma né Enro

Shuma né Euri

Detyrimet pér paga dhe tatime

Detyrimet pér qira

Detyrimet pér gjoba dhe ndéshkime

Detyrimet tjera afatshkurtra

Gjithsej detyrimet tjera afatshkurtra

0,00

0,0(




